
 

 
 

 
Formandens beretning 2017 

 - skrevet af Hanne Kofod – 
 

 
Medlemstal  

Klubbens medlemstal lå lavere ved i udgangen af 2017 end i slutningen af 2016. Et medlemstal som i år 
har været faldende, bestyrelsen håber på at medlemstallet vil stige igen – dels ved hjælp af nye 
hvalpekøbere der indmeldes af opdrættere i klubben samt ved medlemmer der fornyer deres 
medlemskab ved årsskiftet.  

Bestyrelsen vil fortsat gøre vores til at de nuværende medlemmer føler, at de får noget ud af at være 
medlem af klubben, og samtidig byde alle nye medlemmer hjerteligt velkomne i klubben. Klubben er til 
for at samle folk med samme interesse – nemlig vores dejlige race. Af samme årsag byder klubbens 

bestyrelse fortsat nye medlemmer velkomne også selvom de endnu ikke ejer en Shar Pei, hvis de er 
ejere af Shar Pei uden DKK stamtavle samt til udenlandske opdrættere og ejere.  
 
GF 2017  
Klubben afholdte i april 2017 ordinær generalforsamling i Kerteminde, med en rigtig god tilslutning.   
Selve generalforsamlingen forløb godt med en rigtig god stemning og der blev stillet nogle enkelte 

spørgsmål til formandens beretning og regnskabet, denne gang var det nemt at få besat alle posterne i 
bestyrelsen samt de 2 suppleanter, så fulgte valg til revisor og revisor suppleant og så var alle poster på 
plads. 
 
Bestyrelsesmøder  
Klubbens bestyrelse har afholdt i alt 7 bestyrelsesmøder i 2017. Kun mødet ved konstitueringen af 
klubbens bestyrelsen var et fysisk møde ellers er alle møder blevet afholdt over Skype. Bestyrelsen er 

bosat rundt omkring i hele landet og for at minimere både omkostninger og tid forbundet med disse 
møder bruges Skype til møderne hvilket fungerer udmærket og muliggør møder på almindelige hverdags 
aftener.  
 
Bestyrelsen arbejder fortsat med at få visionerne for klubben til at matche de begrænsede ressourcer 
bestyrelsen har – såvel økonomiske som tidsmæssige. Af samme årsag opfordrer jeg på det kraftigste til, 
at medlemmer med interesse for klubben stiller op til klubbens bestyrelse eller melder sig ind i klubbens 

forskellige udvalg således, at disse kan komme op og fungere. Bestyrelsen har brug for flere hænder og 
hoveder således at klubben fortsat kan udvikle sig i den ønskelig retning.  
 
Sundhed  
Vi har her i efteråret arbejdet med spørgeskema til racens sundhedsundersøgelse (RAS), vi blev 
desværre ikke helt færdige med de elektroniske spørgeskemaer her i efteråret 2017, men nu mangler der 

meget lidt før vi er klar til at sende dem ud til vores medlemmer her i 2018, vi håber på en stor 
deltagelse for racens sundhed. 
Vi arbejder med evt. at få en aftale lignende den svenskerne har i forhold til testning af SPAD, hvor 
klubben kan give lidt støtte til de medlemmer der ønsker at teste deres hunde. 

Dette emne arbejdes der stadige med fordi antallet af registrerede Shar Pei i Dansk hunderegister 
(lovpligtigt register) er stigende, men procentdelen af disse der er med DKK stamtavle er stadigt 
faldende. Hvordan sikrer vi, at i takt med at racens antal i Danmark stiger – så stiger antallet af 

stambogsførte Shar Pei? Sagt med andre ord skal der arbejdes for at folk vælger en Shar Pei med 
stamtavle end en uden når de skal købe hund. Der skal i fremtiden arbejdes med at gøre folk bevidste 
om klubbens opdrætter oversigt – og informere potentielle købere om hvilke overvejelser og kvalitet der 
ligger bag de opdræt der er repræsenteret på siden.  
 
Udstillinger  
Klubben har afholdt 2 specialklub udstillinger i 2017:  

Klubben uddeler klub certifikater ud på alle klubbens specialudstillinger.  
 
1) Shar Pei dagen 2017 
Klubbens største arrangement i 2017 blev afholdt i maj på Fyn som er et centralt sted for både 
sjællænder og jyder og stedet i Kerteminde fungerer rigtig godt og vi var heldige med vejret på dagen, 
der var rigtig mange medlemmer der støttede op om denne dag, der var også udstillere fra Sverige og i 

alt var der til meldt 40 hunde til bedømmelse. Bestyrelsen havde sørget for at man kunne melde sig til 



 
Brunch for at i møde komme ønsket fra mange om også at få noget socialt samvær, der kunne også 
købes grillpølser mm. resten af dagen, og dagen blev afsluttede med et flot kagebord samt uddeling af 

sponsorpræmier på dagens vinder numre. Det store antal sponsor præmier havde bestyrelsen og andre 
medlemmer skaffet så der var gode præmier både i ringen og til lotteriet. 
Dagens dommer var Marie Clair Walsh fra Irland som tog sig god tid til, at bedømme hundene, hun 
kunne rigtig godt lide vores shar peier her i Danmark og synes de havde et rigtig godt temperament gode 
bevægelser og eksteriør (der var rigtig mange hunde der fik CK). 
Klubbens sponsor på dagen var Royal Canin og WOM og HUNDEMAT som gav præmier til alle 
placerede hunde. 

Vi kan konkludere at dagen igen var en succes og vi takker alle de frivillige og vores gavmilde sponsorer 
som medførte at vi fik en rigtig god dag samt et pænt overskud til klubkassen.  
 
2) Ved National udstilling kreds 3 på dyrskuepladsen i Odense, fik vi mulighed for at holde 

klub udstilling den modsatte dag, Udstillingerne blev afholdt i august. Klubben havde i samarbejde 
med Molos klubben booket dommer og ringpersonale. Dommer var Peter Schön fra Tyskland. 

Der var 18 hunde tilmeldt og klubbens sponsor Hafran/Winners Plus og WOM og HUNDEMAT 
som stod for fine foderpræmier til alle præmierede hunde. 

Stedet var godt for en klubudstilling for vores lille klub da udgifterne kan holdes til dommer og 
ringpersonale som vi deler med en anden klub samt præmier. Stedet var centralt og der er mange 
besøgende så racen bliver set.  
 
3) Jyllands sponsorudstilling Års 
Denne udstilling blev desværre aflyst i år da vi ikke kunne finde en dansk dommer til at dømme på 

udstillingen i Års og vi ikke synes der var råd til endnu en dommer fra udlandet.  
 
Sociale arrangementer/PR 
 Klubben har i 2017 været repræsenteret på hundens dag i Tivoli i København og i Tivoli Friheden i Århus 
– dette er årligt tilbagevendende arrangement, hvor så mange hunderacer som muligt er repræsenteret i 
DKK hundeparade og alle medlemmer er velkomne. Derudover har klubben haft et mindre antal gåture 

arrangeret af bestyrelsen og frivillige medlemmer rundt om i landet. Gåturene er med eller uden 

tilmelding og alle medlemmer kan møde op med deres hund(e), og gå en til to timer sammen med andre 
med samme race. Oversigt over turene kan ses i kalenderen på klubbens hjemmeside, i klubbladet samt 
på klubbens facebookgruppe.  
Derudover stod klubben for 2 specialklub udstillinger på fyn – alle arrangementer der udover udstilling - 
også lagde op til socialt samvær. 
 
Klubblad 

Klubblade står bestyrelsen for sammen med elever på Teknisk skole i Odense som layouter, det udgives 
nu som et webblad på hjemmesiden, der så enten kan læses på skærmen eller printes ud. Det er 
bestyrelsen der samler materiale ind til bladet og vi siger tak til de medlemmer der har bidraget med 
billeder og artikler til vores klubblad. 
 
Face book gruppe 

Klubbens face book gruppe har generelt været et godt tiltag for klubben. Medlemmerne deler billeder og 
erfaringer med deres hunde og mange skaber relationer uden endnu at have mødt hinanden face to face. 

Det er også på mange måder et godt sted at ”komme ud” til medlemmerne med informationer og der er 
pæn aktivitet i gruppen. 
Desværre har der i perioder været en grim tone iblandt få medlemmer i gruppen og det har bestyrelsen 
brugt energi og tid på at få styr på, det havde været langt bedre for bestyrelsen, at bruge vores tid til 
klubarbejde i stedet for på face book gruppen. 

Reglerne for face book gruppen gør sig gældende for alle medlemmer i klubben og giver ganske simpelt 
bestyrelsen mulighed for at gribe ind såfremt det skulle blive aktuelt.  
 
 
Hjemmeside  
Klubbens hjemme side fungerer godt efter den blev etableret sidste år og det er muligt at få support hvis 
der er nogle ting vi skal have hjælp med. Der mangler selvfølgelig stadig noget på siden, men det vil vi 

arbejde med at udform fremadrettet. 
 
 
 
 



 
Jeg lægger hermed min formandsberetning ud til klubbens medlemmer og siger tak til alle – 

samarbejdspartnere, medlemmer og bestyrelsesmedlemmer for året 2017. 

 
Med venlig hilsen formand Hanne Kofod 


